1.4.  El  01 de abril  de 2012,   ‑según acta de negociación-,[3] la Compañía   Petrolera
Monterrico presentó a la Sociedad COLCONSTRUC Ltda., en calidad de   propietarios del
predio “Hato Venecia de Guanapalo,” propuesta económica[4]  por el valor de ciento veinte
millones de pesos ($ 120.000.000) por concepto de   daño emergente, lucro cesante y valor
de  la  servidumbre  temporal  que  debía    realizarse  sobre  una  porción  de  dicho  bien
inmueble,[5]  como consecuencia del contrato de exploración. No obstante, entre las partes
no   se llegó a un acuerdo.

[...]

por las partes, con copia a cada una de ellas”  y en el escrito de tutela se observa que el 01
de abril de 2012,-según acta de   negociación-, la compañía Petrolera Monterrico presentó a
la  Sociedad   COLCONSTRUC Ltda.,  propuesta económica por  el  valor  de ciento veinte
millones de   pesos ($120.000.000) por concepto de daño emergente, lucro cesante y valor
de   servidumbre, con ocasión a la afectación del bien inmueble; no obstante entre   las
partes no se llegó a un acuerdo, (iii) se cumplió con lo   requerido en la solicitud de avalúo de
perjuicios, terminando con la   presentación formal de la demanda.